
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  127  del  29-12-2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DI ASSEGNAZIONE DI N.2 UNITÀ 

IMMOBILIARI DI PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA MAZZINI 3 IN MUCCIA - 

PRESA D'ATTO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 20:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE A 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

RICHIAMATA la normativa generale e specifica di riferimento: 

- Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”; 

- Legge Regionale 16/12/2005 n.36 “Riordino del sistema regionale delle 
politiche abitative” e successive modificazioni ed integrazioni; 

PREMESSO che gli immobili di proprietà del Comune e le attrezzature in essi 
esistenti sono parte integrante del patrimonio comunale e sono destinati ad uso 
pubblico per soddisfare gli interessi generali della collettività; 

 DATO ATTO che a seguito del completamento della fase istruttoria, con 
Determina LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 240 del 
23/12/2020 si è proceduto all’approvazione del verbale di istruttoria e della 
graduatoria relativa all'Avviso Pubblico per la formazione dell'elenco degli aspiranti 
assegnatari di alloggi di Proprietà Comunale nel Comune di Muccia; 

CONSIDERATO che oggi, a lavori di ristrutturazione conclusi, due beneficiari 
sfollati a causa del sisma come stabilisce la legge all’art.6 COMMA 3 del D. 
L.189/2016, torneranno nel possesso dell’unità immobiliare a loro assegnata prima 
del terremoto; 

DATO CHE a questa Amministrazione è pervenuta da parte di entrambi questi 
assegnatari, a causa delle mutate condizioni degli stessi in considerazione del 
trascorrere degli anni, la richiesta di modificare la loro originaria assegnazione, nello 
specifico: 

• Prot. n. 9315 del 21/12/2020 con la quale il Sig. Mancinelli Giancarlo chiede 
un appartamento di metratura inferiore essendo diminuito il numero di 
componenti del nucleo familiare; 

• Prot. n. 9427 del 28/12/2020 con la quale la Sig.ra Ramadori Adelaide chiede 
un appartamento al piano 1 essendo l’immobile privo di ascensore e la 
beneficiaria con difficoltà di deambulazione; 

CONSIDERATO che nel rispetto delle nuove assegnazioni esiste la possibilità 
di soddisfare queste esigenze, assegnando ai beneficiari: 

• Mancinelli Giancarlo l’unità immobiliare sita in Muccia in Via Mazzini 3 int. 3; 

• Ramadori Adelaide l’unità immobiliare sita in Muccia in Via Mazzini 3 int. 1; 

 VISTO l’art.42, comma 2 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

VISTO che, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 
del 2000, sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato; 

VISTO il parere di legittimità del Segretario Generale, ex art. 97, comma 4, 
lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

D E L I B E R A 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

1) Di prendere atto ed approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto. 

2) Di approvare la nuova assegnazione per i vecchi beneficiari delle soluzioni 

abitative del palazzo di proprietà comunale sito in Muccia in Via Mazzini 3 nel 

rispetto delle loro necessità, precisamente nelle seguenti assegnazioni: 

• Mancinelli Giancarlo l’unità immobiliare sita all’int. 3; 

• Ramadori Adelaide l’unità immobiliare all’int. 1; 

3) Di incaricare il Responsabile del Settore LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E 

MANUTENZIONE competente di adottare gli atti necessari per l’assegnazione nel 

rispetto della graduatoria individuata a seguito della conclusione dell’istruttoria, dei 

restanti n. 2 appartamenti dell’unità immobiliare di proprietà comunale sita in Via 

Mazzini 3.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

 

 

Muccia, 29-12-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 29-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 29-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 04-01-2021   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-12-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

